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Już we wtorek 7 lutego 2023 roku o godzinie 11:00 w opolskim Ratuszu
odbędzie się debata „Miejsce osób z niepełnosprawnością intelektualną w
społeczności lokalnej”. Wydarzenie będzie na żywo transmitowane w
internecie pod poniższym linkiem:

 

Celem debaty jest przedyskutowanie nowych modeli pomocy i długofalowego
wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną w stolicy regionu. W gronie
ekspertów zajmujących się na co dzień niepełnosprawnymi, przedstawicieli osób z
niepełnosprawnością intelektualną mieszkających w Opolu, a także mieszkańców
miasta, uczestnicy debaty będą rozmawiać o tym, jakie działania można realizować
w Opolu, aby dorosłym osobom z niepełnosprawnością intelektualną żyło się lepiej.

 



Program debaty:
 
godz. 11:00 - Rozpoczęcie debaty

Powitanie gości i organizatorów – Pan Arkadiusz Wiśniewski, Prezydent Miasta Opola.
Wprowadzenie do tematu debaty, zarysowanie celów debaty - Pani Anna Kupińska,
Przewodnicząca Zarządu L’Arche Opole, Pan Marcin Pietruszka Członek L’Arche
Opole
 
Część I

godz. 11:10 - Wprowadzenie do debaty – prezentacje ekspertów (45 min)
 
Niepełnosprawność intelektualna. Jak ją definiować i rozumieć? – Pan prof. Robert
Śmigiel, pediatra, genetyk, Przewodniczący Zarządu Krajowego Fundacji L’Arche w



latach 2012-2020
Wsparcie udzielane przez samorząd Gdyni osobom z niepełnosprawnością
intelektualną – Pan Michał Guć, Wiceprezydent Miasta Gdynia. Potrzeby
mieszkaniowe osób z niepełnosprawnością intelektualną w Opolu i powiecie opolskim
– Pan prof. Edward Nycz z Katedry Metodologii Badań Społecznych i Myśli
Pedagogicznej Uniwersytetu Opolskiego, Dyrektor Instytutu Nauk Pedagogicznych
 
Część II

godz. 12:00 - Dyskusja panelowa nt. wsparcia udzielanego przez społeczność lokalną
dorosłym osobom z niepełnosprawnością intelektualną (60 min).
 
Zaproszenie do udziału w panelu dyskusyjnym otrzymali:

Anna Dymna, Prezes Fundacji „Mimo wszystko” z Krakowa
Agnieszka Karolak, Dyrektor Krajowy L’Arche Polska z siedzibą w Warszawie
Michał Guć, Wiceprezydent miasta Gdynia
Prof. Robert Śmigiel z Akademii Medycznej we Wrocławiu, Przewodniczący Zarządu
Fundacji L’Arche w latach 2012-2020
Prof. Edward Nycz, Dyrektor Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu
Opolskiego  
Arkadiusz Wiśniewski, Prezydent Miasta Opola
 

Dyskusję poprowadzi dr Wojciech Rogala, wolontariusz Fundacji L’Arche oraz Prezes
Opolskiego Centrum Zarządzania Projektami Sp z o.o., partner projektu Aktywni
Obywatele. Debatę podsumuje dr Mateusz Pszczyński, członek Zarządu Fundacji
L’Arche Opole, pracownik Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego

godz. 13:00 Konferencja prasowa
godz. 13:20 Przerwa kawowa, rozmowy kuluarowe
godz. 13:45 Przewidywana godzina zakończenia i wyjścia do Opolskiego Teatru Lalki
i Aktora
godz. 14:00 Impreza towarzysząca debacie w OTLiA: Spektakl Teatru Radwanek p.t.
„Jesteśmy z jednego ogródka”
godz. 16:00 Obiad dla prelegentów i gości



 

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja L'Arche Polska - Projekt Wspólnoty Opole.
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Wydział Polityki Społecznej

Tagi
debata
debata społeczna

https://www.opole.pl/taxonomy/term/262

